
 

 

 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN 

CHIRURGIA ORALE 
Area Servizi Clinici 

Classe delle Specializzazioni in Odontoiatria 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014 
 
VISTO   il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016; 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale - MIUR e Ministero della Salute - del 13 giugno 2017 n. 402; 
 
VISTO   il Regolamento tipo delle Scuole di specializzazione di area sanitaria ad accesso 

riservato ai soggetti in possesso di titolo di studio diverso dalla laurea magistrale in 
Medicina e Chirurgia, emanato con D.R. n. 2948 del 29/12/2020 e, in particolare l’Art. 5; 

    
VISTO il Decreto n. 94 prot. n. 37408/2023 del 20/03/2023, con il quale è stata indetta  

l’elezione suppletiva di un rappresentante degli Studenti della Scuola di 
Specializzazione in Chirurgia Orale dell'Università di Messina 

 
VISTO il verbale della Commissione di seggio per l’elezione suppletiva di un rappresentante 

degli Studenti della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale dell'Università di 
Messina del 3 aprile 2023 

 
CONSIDERATO che il mandato dei tre rappresentanti degli specializzandi in seno al Consiglio della 

Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale, Area dei Servizi Clinici - Classe delle 
Specializzazioni in Odontoiatria per il biennio 2021/2023 è scaduto nel marzo del 2023 e 
non nel dicembre 2023, come erroneamente calcolato. 

 
RITENUTO   necessario di dover procedere all’annullamento, in autotutela, della procedura 

elettorale relativa all’elezione del 3 aprile 2023; 
 

DECRETA 
 

Di annullare in autotutela, ai sensi dell’art.21 - nonies, della legge 241/1990, e per le motivazioni indicate in  
Premessa la procedura elettorale relativa all’elezione suppletiva di un rappresentante degli Studenti  
della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale dell’Università di Messina del 3 aprile 2023 

              
  IL DIRETTORE 
  Prof. Giacomo Oteri 

         

Prot. n. 0045452 del 06/04/2023 - [UOR: DIP-1052 - Classif. III/4]


